
E  R  G  E  B  N  I  S  L  I  S  T  E 

Norddeutsche Einzelmeisterschaft der U21m

Hollage, 13.02.2016

-55 kg 3 Teilnehmer

1. Platz Mirko Buhr Blau-Weiss Hollage NS

2. Platz Rudolf-Lennard Schophaus Judo-Team Hannover e.V. NS

3. Platz Jannik Maurischat TSV Kronshagen SH

-60 kg 8 Teilnehmer

1. Platz Felix Edling Judo Crocodiles Osnabrück e.VNS

2. Platz Lennart Scharff Kraft-Sport Lüneburg von 1921 e.V.NS

3. Platz Felix Thormann SG Schwarz-Weiß Oldenburg e.V.NS

3. Platz Till Warnke Judo-Team Hannover e.V. NS

5. Platz Duy-Thanh Phan TSV-Osterholz Tenever e.V. HB

7. Platz Robin Mai VfL Hameln NS

-66 kg 14 Teilnehmer

1. Platz Jonas Bogon HT16 HH

2. Platz Felix Stöckel Judo Crocodiles Osnabrück e.VNS

3. Platz Collin Kaphengst TuRa Harksheide /Judo HH

3. Platz Maik Dittrich Judo-Team Hannover e.V. NS

5. Platz Aboubakar Maiga Judo Club Asahi Bremen e.V. HB

5. Platz Dan Bürger Kraft-Sport Lüneburg von 1921 e.V.NS

7. Platz Florian Strobel Eimsbütteler Turnverband e.V.HH

7. Platz Arne von Pichowski Polizei-Sportverein Eutin von 1956 e.V.SH

-73 kg 12 Teilnehmer

1. Platz Artem Fetter Judo-Team Hannover e.V. NS

2. Platz Lennart Behncke SC Tenri Bad Segeberg SH

3. Platz Christian Dill Judo Crocodiles Osnabrück e.VNS

3. Platz Marvin Agarius HT16 HH

5. Platz David Deibel Judo-Club Godshorn NS

5. Platz Konstantin Gusev S.C. Panthera e.V. HB

7. Platz Finn Harning TuRa Harksheide /Judo HH

7. Platz Moritz Thömen Eimsbütteler Turnverband e.V.HH

-81 kg 10 Teilnehmer

1. Platz Sven Oliver Gärtner SFV Europa NS

2. Platz Ruven Hahn TuS Rotenburg NS

3. Platz Lennart Boss VfL Germania Leer NS

3. Platz Marvin Wendland Buxtehuder SV von 1862 e.V. HH

5. Platz Oliver Martin Rellinger TV HH

5. Platz Fabian  Ophey Judo-Gemeinschaft Sachsenwald in der TSG BergedorfHH

7. Platz Finn Grießmann SC Budokwai Garbsen e.V. NS

7. Platz Luca Oestreich TS Einfeld SH

-90 kg 12 Teilnehmer

1. Platz Leonhard Schütz Judo Club Asahi Bremen e.V. HB

2. Platz Lazlo Stasch Böttger Judo-Team Hannover e.V. NS

3. Platz Björn Griemsmann SC Hemmoor NS

3. Platz Lucas Gottschalk T.H.-Eilbeck e.V. HH

5. Platz Djordje Kostadinovic T.H.-Eilbeck e.V. HH

5. Platz Tobias Bürger Büchen-Siebeneichener SV e.V.SH

7. Platz Sjard Karp Polizei-Sportverein Eutin von 1956 e.V.SH

7. Platz Fokko Janßen Judo-Club Weyhe e.V. HB



E  R  G  E  B  N  I  S  L  I  S  T  E 

Norddeutsche Einzelmeisterschaft der U21m

Hollage, 13.02.2016

-55 kg 3 Teilnehmer

-100 kg 3 Teilnehmer

1. Platz Waldemar Ebert OCTAGON Sport e.V. HB

2. Platz Fabian Jaske Lingener Judo-Verein 1958 e.V. NS

3. Platz Stephan Tönjes Rot-Weiss Visbek e.V. Judo-TigerNS

+100 kg 2 Teilnehmer

1. Platz Sebastian Wendt TuS Hermannsburg e.V. NS

2. Platz Hanke Spinck TSV Wanna Judoabteilung NS



1

Mirko Buhr                              

Blau-Weiss Hollage 10 : 10 : : :

2

Rudolf-Lennard Schophaus                              

Judo-Team Hannover e.V. : 10 10 : : :

3

Jannik Maurischat                              

TSV Kronshagen : 10 : 10 : :

4

#NV

: : : :

5

#NV

: : : :

Mirko Buhr

Blau-Weiss Hollage

Rudolf-Lennard Schophaus

Judo-Team Hannover e.V.

Jannik Maurischat

TSV Kronshagen

#NV

#NV

#NV

#NV

Reihenfolge der einzelnen Kämpfe :

( 1 - 2 )    ( 3 - 4 )    ( 1 - 5 )   ( 2 - 3 )    ( 4 - 5 )                                                                                                             

( 1 - 3 )    ( 2 -  4 )   ( 3 - 5 )   ( 1 - 4 )    ( 2 -  5 ) 

: :

: :

: 4 : 20 -4 -20 3

22 : 2 10 : 10

4 : 20 : 4 20 1

Tabellen-    

Punkte

Unter-

bewertung
Differenz                

Tab.punkte

Differenz       

Unterbew. Platz

1 2 3 4 5

Norddeutsche 

Einzelmeisterschaft U21m

-55 kgHollage, 13.02.2016



1 Niklas Neumann

TS Einfeld

17 x

9 x

25

5 x Beginn: : Uhr

Ende: : Uhr

21

13 Felix Thormann x Anzahl Teilnehmer Liste: 

SG Schwarz-Weiß Oldenburg e.V.

29 Felix Edling x

Judo Crocodiles Osnabrück e.V

3 x

19

11 Till Warnke x

Judo-Team Hannover e.V.

27 x

7 x

23

15

31

2 x

18

10

ohnmächtig bei Würger

26

6 Johannes Koschel x

SC Hemmoor

22 Robin Mai x

VfL Hameln

14 x

30

4 x

20

12 Lennart Scharff x

Kraft-Sport Lüneburg von 1921 e.V.

28 x

8 Duy-Thanh Phan x

TSV-Osterholz Tenever e.V.

24 x 1.

16 x 2.

32 3.

3.

5.

5.

7.

7.

SG Schwarz-Weiß Oldenburg e.V.

Till Warnke

Duy-Thanh Phan

Lennart Scharff

-60 kgHollage, 13.02.2016

Robin Mai

Judo-Team Hannover e.V.

8

Felix Thormann

Norddeutsche 

Einzelmeisterschaft U21m

24

Felix Edling

Kraft-Sport Lüneburg von 1921 e.V.

Till Warnke

Lennart Scharff

1.

Felix Edling

Felix Edling

35

36

Judo Crocodiles Osnabrück e.V

17

59

46

34

21

33

22

Johannes Koschel
11

9

10

16

Lennart Scharff

13

14

Duy-Thanh Phan

Duy-Thanh Phan

Lennart Scharff

12

3

Niklas Neumann

2

15

Niklas Neumann

Felix Edling

7

20

8

HAUPTRUNDE

45

4

5

6

19

1

Till Warnke

Felix Edling

(2)

Johannes Koschel

Lennart Scharff

Johannes Koschel

Till Warnke

A

B

C

D
23

18

Felix Edling



Felix Thormann

x

x

x

x

Robin Mai

x

x

x

x

x

(2)

Felix Thormann

D*

D**

Duy-Thanh Phan

37

Robin Mai

U21m

A*
29 -60 kgFelix Thormann Hollage, 13.02.2016

A**

B***

C/D
Finalist aus Gruppe C/D

Norddeutsche 

Einzelmeisterschaft

35

36

TROSTRUNDE

39

A***

Felix Thormann

41 Felix Thormann

3. Platz

C***

Duy-Thanh Phan

42

32

38

40

Till Warnke

Duy-Thanh Phan

3. Platz

A/B
Till Warnke

Finalist aus Gruppe A/B

B*
30

B**

D***

C*
31

Robin Mai

C**



1 Jan von Pichowski

Polizei-Sportverein Eutin von 1956 e.V.

17 x

9 Florian Strobel x

Eimsbütteler Turnverband e.V.

25 x

5 Lennart Bruns x Beginn: : Uhr

Judo-Club Weyhe e.V. Ende: : Uhr

21 x

13 Dan Bürger x Anzahl Teilnehmer Liste: 

Kraft-Sport Lüneburg von 1921 e.V.

29 x

3 x

19

11 Felix Stöckel x

Judo Crocodiles Osnabrück e.V

27 x

7 Sören  Hunwardsen x

SV Olympia Bad Schwartau von 1952 e. V. - Judoabteilung Kuzushi

23 x

15 Collin Kaphengst x

TuRa Harksheide /Judo

31 x

2 Arne von Pichowski x

Polizei-Sportverein Eutin von 1956 e.V.

18 x

10 x

26

6 Ruben Hubrig x

Kraft-Sport Lüneburg von 1921 e.V.

22 Moritz Swiontek x

VfL Edewecht

14 Jonas Bogon x

HT16

30 x

4 Simon Keller x

HT16

20 x

12 Maik Dittrich x

Judo-Team Hannover e.V.

28 x

8 Aboubakar Maiga x

Judo Club Asahi Bremen e.V.

24 x 1.

16 x 2.

32 3.

3.

5.

5.

7.

7.

TuRa Harksheide /Judo

Maik Dittrich

Dan Bürger

Felix Stöckel

-66 kgHollage, 13.02.2016

Arne von Pichowski

Judo-Team Hannover e.V.

Aboubakar Maiga

14

Florian Strobel

Collin Kaphengst

Norddeutsche 

Einzelmeisterschaft U21m

24

Dan Bürger

Collin Kaphengst

Arne von Pichowski

Judo Crocodiles Osnabrück e.V

Felix Stöckel

Maik Dittrich

1.

Jonas Bogon

Jonas Bogon

35

36

HT16

17

59

46

34

21

33

Collin Kaphengst

Sören  Hunwardsen

12

22

Moritz Swiontek

Jonas Bogon

Arne von Pichowski

11

9

10

15

16

Jonas Bogon

13

14

Aboubakar Maiga

Aboubakar Maiga

Simon Keller

Maik Dittrich

6

3

Jan von Pichowski

Florian Strobel

Lennart Bruns

2

Florian Strobel

Felix Stöckel

7

20

8

HAUPTRUNDE

45

4

5

D

19

1

Felix Stöckel

Dan Bürger

(3)

Jonas Bogon

Aboubakar Maiga

Jonas Bogon

Felix Stöckel

A

B

C

23

18

Dan Bürger



Lennart Bruns x

x

x

x

x

Moritz Swiontek x

x

x

x

x

D*

U21m(3)

B*

B**

A*
29

A**

Florian Strobel

C*

Norddeutsche 

Einzelmeisterschaft

TROSTRUNDE

39

A***

Collin Kaphengst

30

36

C**

Maik Dittrich

D**

38

-66 kgLennart Bruns Hollage, 13.02.2016

35

Florian Strobel

42

D***

A/B
Dan Bürger

Finalist aus Gruppe A/B

Maik Dittrich

Maik Dittrich

Maik Dittrich

3. Platz

B***

C***

Arne von Pichowski

37

40

Arne von Pichowski

32

31
Moritz Swiontek

C/D
Aboubakar Maiga

Finalist aus Gruppe C/D

41 Collin Kaphengst

Collin Kaphengst

3. Platz

Collin Kaphengst



1 Marvin Agarius

HT16

17 x

9 x

25

5 Tom Ungnade x Beginn: : Uhr

TSV-Osterholz Tenever e.V. Ende: : Uhr

21 x

13 Christian Dill Anzahl Teilnehmer Liste: 

Judo Crocodiles Osnabrück e.V

29 x

3 x

19

11 Artem Fetter x

Judo-Team Hannover e.V.

27 x

7 Finn Harning x

TuRa Harksheide /Judo

23 x

15 x

31

2 Christoph Stoeter x

Bramfelder SV-Hamburg

18 x

10 Konstantin Gusev x

S.C. Panthera e.V.

26 x

6 x

22

14 Lennart Behncke x

SC Tenri Bad Segeberg

30 x

4 x

20

12 David Deibel x

Judo-Club Godshorn

28 x

8 Arne Glitz x

Judo-Club Weyhe e.V.

24 x 1.

16 Moritz Thömen x 2.

Eimsbütteler Turnverband e.V.

32 Tim Landsberger x 3.

Wedeler TSV e.V.

3.

5.

5.

7.

7.

U21m

-73 kg

Norddeutsche 

Einzelmeisterschaft

Marvin Agarius

13.02.2016

Artem Fetter

Hollage,

HAUPTRUNDE

59

35
Lennart Behncke

Moritz Thömen

HT16

David Deibel

SC Tenri Bad Segeberg

Judo Crocodiles Osnabrück e.V

Konstantin Gusev

Finn Harning

1.

Christian Dill

Lennart Behncke

Artem Fetter

David Deibel

Finn Harning

Judo-Team Hannover e.V.

Konstantin Gusev

45

Artem Fetter

19

18

Christian Dill

Artem Fetter

Lennart Behncke
46

17

Marvin Agarius

(4)

33

Marvin Agarius

A

6

4

5

1

2

3

23

24

Arne Glitz

Marvin Agarius

Tom Ungnade

22

Lennart Behncke

7

20

8

9

21

10
Konstantin Gusev

Finn Harning

Christoph Stoeter

16
Moritz Thömen

11

12

15

13

14
David Deibel

Lennart Behncke

David Deibel

Moritz Thömen

Artem Fetter
34

36

B

C

D

Artem Fetter

12



x

x

x

x

x

x

x

x

Finn Harning

(4)

B*

B**

A*
29

A**

13.02.2016

35

Christian Dill

Christian Dill

D*

Norddeutsche 

Einzelmeisterschaft

TROSTRUNDE

39

A***

Christian Dill

C*
31

C**

U21m

D**

38

-73 kgHollage,

Konstantin Gusev

42

D***

A/B
Marvin Agarius

Finalist aus Gruppe A/B

Moritz Thömen

Marvin Agarius

Moritz Thömen

3. Platz

B***

C***

Konstantin Gusev

37

40

Konstantin Gusev

32

C/D
David Deibel

Finalist aus Gruppe C/D

41 Christian Dill

Finn Harning

3. Platz

30

36



1

17

9

25

5 Ruven Hahn x Beginn: : Uhr

TuS Rotenburg Ende: : Uhr

21 x

13 Oliver Martin x Anzahl Teilnehmer Liste: 

Rellinger TV

29 x

3 Finn Grießmann x

SC Budokwai Garbsen e.V.

19 Jonas Sackarndt x

VfL Suderburg

11 Fabian  Ophey x

Judo-Gemeinschaft Sachsenwald in der TSG Bergedorf

27 x

7 x

23

15

31

2 x

18

10 Felix Müller x

MTV Isenbüttel

26 Sven Oliver Gärtner x

SFV Europa

6 x

22

14 Luca Oestreich x

TS Einfeld

30 x

4 x

20

12 Marvin Wendland x

Buxtehuder SV von 1862 e.V.

28 x

8 Lennart Boss x

VfL Germania Leer

24 x 1.

16 x 2.

32 3.

3.

5.

5.

7.

7.

VfL Germania Leer

Marvin Wendland

Fabian  Ophey

Ruven Hahn

-81 kgHollage, 13.02.2016

Luca Oestreich

Buxtehuder SV von 1862 e.V.

Oliver Martin

10

Finn Grießmann

Lennart Boss

Norddeutsche 

Einzelmeisterschaft U21m

24

Ruven Hahn

Sven Oliver Gärtner

TuS Rotenburg

Fabian  Ophey

Marvin Wendland

1.

Sven Oliver Gärtner

Sven Oliver Gärtner

35

36

SFV Europa

17

Finn Grießmann

59

46

34

21

Sven Oliver Gärtner

33

12

22

Luca Oestreich

11

9

10

15

16

Sven Oliver Gärtner

13

14

Lennart Boss

Lennart Boss

Marvin Wendland

6

3
Ruven Hahn

2

Ruven Hahn

7

20

8

HAUPTRUNDE

45

4

5

D

19

1

Fabian  Ophey

Ruven Hahn

(5)

Sven Oliver Gärtner

Lennart Boss

Luca Oestreich

Fabian  Ophey

A

B

C

23

18

Oliver Martin



Oliver Martin x

x

x

Finn Grießmann x

x

x

Felix Müller

x

x

x

x

x

D*

U21m(5)

B*

B**

A*
29

A**

C*

Norddeutsche 

Einzelmeisterschaft

TROSTRUNDE

39

A***

Oliver Martin

30
Finn Grießmann

36

C**

Marvin Wendland

D**

38

-81 kgOliver Martin Hollage, 13.02.2016

35

Oliver Martin

42

D***

A/B
Fabian  Ophey

Finalist aus Gruppe A/B

Marvin Wendland

Marvin Wendland

Marvin Wendland

3. Platz

B***

C***

Luca Oestreich

37

40

Luca Oestreich

32

31
Felix Müller

C/D
Lennart Boss

Finalist aus Gruppe C/D

41 Lennart Boss

3. Platz

Finn Grießmann



1 Leonhard Schütz

Judo Club Asahi Bremen e.V.

17 x

9 x

25

5 Björn Griemsmann x Beginn: : Uhr

SC Hemmoor Ende: : Uhr

21 x

13 Nico Busch x Anzahl Teilnehmer Liste: 

BUDOKAN Lübeck e.V.

29 x

3 Christian Schermer x

VfL Suderburg

19 x

11 Sjard Karp x

Polizei-Sportverein Eutin von 1956 e.V.

27 x

7 x

23

15 Lucas Gottschalk x

T.H.-Eilbeck e.V.

31 x

2 Fokko Janßen x

Judo-Club Weyhe e.V.

18 x

10 Hendrik Stahlbock x

VfL Suderburg

26 x

6 Timon Heeling x

SV Olympia Bad Schwartau von 1952 e. V. - Judoabteilung Kuzushi

22 x

14 Djordje Kostadinovic x

T.H.-Eilbeck e.V.

30 x

4 x

20

12 Tobias Bürger x

Büchen-Siebeneichener SV e.V.

28 x

8 Lazlo Stasch Böttger x

Judo-Team Hannover e.V.

24 x 1.

16 x 2.

32 3.

3.

5.

5.

7.

7.

U21m

-90 kg

Norddeutsche 

Einzelmeisterschaft

Lucas Gottschalk

13.02.2016

Leonhard Schütz

Hollage,

HAUPTRUNDE

59

35
Djordje Kostadinovic

Fokko Janßen

T.H.-Eilbeck e.V.

Djordje Kostadinovic

Judo-Team Hannover e.V.

SC Hemmoor

Tobias Bürger

Sjard Karp

1.

Björn Griemsmann

Lazlo Stasch Böttger

Sjard Karp

Tobias Bürger

Lucas Gottschalk

Judo Club Asahi Bremen e.V.

Fokko Janßen

45

Leonhard Schütz

19

18

Nico Busch

Christian Schermer

Sjard Karp

Lazlo Stasch Böttger
46

17

Leonhard Schütz

(6)

33

Leonhard Schütz

Björn Griemsmann A

6

4

5

1

2

3

23

24

Lazlo Stasch Böttger

Leonhard Schütz

Björn Griemsmann

22

Timon Heeling

Djordje Kostadinovic

7

20

8

9

21

10
Hendrik Stahlbock

Lucas Gottschalk

Fokko Janßen

16

11

12

15

13

14
Tobias Bürger

Djordje Kostadinovic

Lazlo Stasch Böttger

Lazlo Stasch Böttger

Lucas Gottschalk
34

36

B

C

D

Leonhard Schütz

12



x

x

x

x

Timon Heeling x

x

x

x

x

Sjard Karp

(6)

B*

B**

A*
29

A**

13.02.2016

35

Björn Griemsmann

Björn Griemsmann

D*

Norddeutsche 

Einzelmeisterschaft

TROSTRUNDE

39

A***

Björn Griemsmann

C*
31

Timon Heeling

C**

U21m

D**

38

-90 kgHollage,

Tobias Bürger

42

D***

A/B
Lucas Gottschalk

Finalist aus Gruppe A/B

Tobias Bürger

Lucas Gottschalk

Tobias Bürger

3. Platz

B***

C***

Fokko Janßen

37

40

Fokko Janßen

32

C/D
Djordje Kostadinovic

Finalist aus Gruppe C/D

41 Björn Griemsmann

Sjard Karp

3. Platz

30

36



1

Waldemar Ebert                              

OCTAGON Sport e.V. 5 : 10 : : :

2

Stephan Tönjes                              

Rot-Weiss Visbek e.V. Judo-

Tiger

: 5 : 10 : :

3

Fabian Jaske                              

Lingener Judo-Verein 1958 e.V. : 10 10 : : :

4

#NV

: : : :

5

#NV

: : : :

Waldemar Ebert

OCTAGON Sport e.V.

Stephan Tönjes
Rot-Weiss Visbek e.V. Judo-

Tiger
Fabian Jaske

Lingener Judo-Verein 1958 e.V. 

#NV

#NV

#NV

#NV

Reihenfolge der einzelnen Kämpfe :

15 -4

4

10:

: :

:

4 :

2 10

15

-15 3

2

1

Norddeutsche 

Einzelmeisterschaft

Platz
Unter-

bewertung
Differenz       

Unterbew.

Differenz                

Tab.punkte

4

U21m

-100 kg

5

4 15: :

Tabellen-    

Punkte

Hollage,

21 3

13.02.2016

:

: :

2

( 1 - 2 )    ( 3 - 4 )    ( 1 - 5 )   ( 2 - 3 )    ( 4 - 5 )                                                                                                             

( 1 - 3 )    ( 2 -  4 )   ( 3 - 5 )   ( 1 - 4 )    ( 2 -  5 ) 



1 Sebastian Wendt

TuS Hermannsburg e.V.

17 x

9 x

25

5 x Beginn: : Uhr

Ende: : Uhr

21

13 Anzahl Teilnehmer Liste: 

29

3 x

19

11

27

7

23

15

31

2 Hanke Spinck x

TSV Wanna Judoabteilung

18 x

10 x

26

6 x

22

14

30

4 x

20

12

28

8

24 1.

16 2.

32 3.

3.

5.

5.

7.

7.

#NV

Hanke Spinck

+100 kgHollage, 13.02.2016

#NV

2

Norddeutsche 

Einzelmeisterschaft U21m

24

Hanke Spinck

TSV Wanna Judoabteilung

1.

Sebastian Wendt

Sebastian Wendt

35

36

TuS Hermannsburg e.V.

17

59

46

34

21

33

12

22

Hanke Spinck

11

9

10

15

16

Hanke Spinck

13

14

6

3

Sebastian Wendt

2

Sebastian Wendt

Sebastian Wendt

7

20

8

HAUPTRUNDE

45

4

5

D

19

1

Sebastian Wendt

(8)

Hanke Spinck

A

B

C

23

18


